
Smlouva o dílo 
(dále jen „smlouva")  

Článek I. 
Smluvní strany 

Objednatel: Slezské zemské muzeum 

Se sídlem: 
IČ: 

Nádražní okruh 31, 746 01 Opava 
00100595 

Zastoupené: 
bankovní spojení: 
zodpovědná osoba: 

Mgr. Jana Horáková - ředitelka 

Zhotovitel: Aleš Orlík, s.r.o. 

Se sídlem: Vodárenská 6A, 747 07 Opava 7 

IČ: 06167616 
DIČ: CZ06167616 
Zastoupené: Alešem Orlíkem 
bankovní spojení: 
zodpovědná osob 

Článek li. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedení grafických prací na dvou
knihách (česká a anglická jazyková verze) Evropská fajáns a majolika ve sbírce
Slezského zemského muzea 1380-1850 I European Faience and Maiolica in the
Collection of the Silesian Museum 1380-1850 (dále jen „dílo").

Specifikace díla: 

Evropská fajáns a majolika ve sbírce Slezského zemského muzea 1380-1850 
český jazyk 
A4 
Počet stran: 544 
Barevnost: 4/4 
Papír: křída mat 135g 
Vazba V2 lepená 
Obálka: 

Strana I (celkem 5) 



.... 
. 

Barevnost: 4/0 
350 g křída mat + Lamino matné 1 /O  
Digitální tisk 
počet kusů: 150; 

European Faience and Maiolica in the Collection of the Silesian Museum 1380-1850 
Anglický jazyk 
Název kalkulace: Kniha 
Počet druhů: 1 
Vazba: VS na široké straně 
Potah 
Formát: 540x360 mm 
Barevnost: 4/0 
Papír: křída mat 135g 
Lamino matné 1 /O 
Předsádky: 140g 80, 0/0 
Vnitřní listy 
Formát: 215x295 mm 
Počet stran: 544 
Barevnost: 4/4 
Papír: křída mat 135g 
Disperzní lak lesklý 1/1 
Falcování: falcování na knihařské složky 
počet kusů: 300; 

2. Dílo je realizováno v rámci interního grantového systému Slezského zemského
muzea: IGS 201802/2018

3.Zhotovitel je povinen dodat dílo do 26. 11. 2018 v odpovídající kvalitě. Dílo přebírá
zodpovědná osoba SZM a o převzetí díla bude vyhotoven protokol o předání a
převzetí díla. Nebude-li předávané dílo prosto vad či nedodělků, objednatel uvede 
zjištěné vady čí nedodělky do protokolu o předání a převzetí díla, případně je 
písemně oznámí zhotoviteli do doby splatnosti faktury a zároveň stanoví zhotoviteli 
lhůtu k jejich odstranění. 

Dílo bude vytvářeno dle časového harmonogramu: 

- dodání obrazových a textových podkladů objednatelem zhotoviteli
- při podpisu smlouvy

- předání hotového díla zhotovitelem objednavateli, resp. tiskárně k realizaci
- do 26. 11. 2018

Článek Ill. 
Cena 

1.Cena za dílo provedené dle čl. li. bod 1 této smlouvy je sjednána dohodou smluvních
stran jako maximální a nepřekročitelná, a to ve výši 80.500 + 21 % DPH tj. celkem
97.405,- Kč s DPH. 

Strana 2 (celkem 5) 



2.Sjednanou cenu díla realizovaného dle čl. li. této smlouvy bude zhotovitel účtovat
objednateli fakturou, kterou je oprávněn vystavit po předání díla objednateli bez
vad. Splatnost faktury se sjednává v délce 14 dnů ode dne doručení objednateli a 
bude zaplacena bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený 
na daňovém dokladu. Za den zaplacení ceny se považuje den, kdy byla fakturovaná 
částka odepsána z účtu objednatele. Nedílnou součástí faktury musí být 
oboustranně podepsaný protokol o předání a převzetí díla.  

Článek IV. 
Smluvní pokuta a náhrada škody 

1.Pro případ, že bude zhotovitel v prodlení s dodáním díla, zavazuje se zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení
z celkové ceny díla. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele 
požadovat po zhotoviteli náhradu škody včetně ušlého zisku, která mu v souvislosti 
s prodlením zhotovitele vznikla. 

2. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny díla je objednatel povinen zaplatit
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení
z celkové ceny díla. 

3.Jestliže zhotovitel neodstraní vady či nedodělky díla ve sjednaném termínu
uvedeném v protokolu o předání a převzetí díla, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu
ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z celkové ceny díla. 

Článek V. 
Autorská práva 

1.Zaplacením ceny za dílo objednatelem poskytuje autor díla objednateli licenci k účelu
vyplývajícímu z této smlouvy v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, kterým se řídí i další otázky 
týkající se autorského práva. 

2.Zhotovitel je povinen učinit veškeré kroky nezbytné pro to, aby objednatel mohl dílo
v plném rozsahu užít v souladu s touto smlouvou a aby objednatel při výkonu svého
práva nebyl nikým rušen. 

3. 

Článek VI. 
Další náležitosti 

1. Dnem předání a převzetí díla bez vad a nedodělků se objednatel stává jeho
vlastníkem.

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemně
vypovědět jednou ze smluvních stran, a to kdykoli i bez udání důvodu. Pro případ
výpovědi se sjednává výpovědní doba v délce 30 dnů ode dne doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že výpověď se 

Strana 3 (celkem 5) 



má za doručenou nejpozději desátým dnem ode dne předání zásilky obsahující 
výpověď druhé smluvní straně. 

3. Není-li uvedeno v této smlouvě jinak, může kterákoli ze smluvních stran od této
smlouvy odstoupit pouze z důvodů vyplývajících ze zákona nebo při podstatném
porušení této smlouvy. 

4.Za podstatné porušení této smlouvy se povazuJe plnění provedené s vadami
bránícími jeho řádnému užívání, případně s vadami neodstranitelnými nebo plnění
není splněno vůbec.  

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Platnost a účinnost smlouvy nastává dnem podpisu smlouvy oběma smluvními
stranami.

2.Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má platnost
originálu a každá strana obdrží jedno vyhotovení.

3. Tuto smlouvu lze zrušit nebo její obsah měnit pouze písemným dodatkem, který bude
číslován a bude výslovně označen „Dodatek ke smlouvě".

4.Stanou-li se jednotlivá ustanovení této smlouvy neplatnými, nedotýká se tato
neplatnost platnosti ostatních ustanovení této smlouvy. Strany se zavazují nahradit
neplatné části smlouvy novými ustanoveními, a to sice formou dodatků k této 
smlouvě, jejichž účel bude v nejvyšší možné míře odpovídat účelu původních 
ustanovení. 

5. Obě strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli podle jejich pravé a svobodné vůle,
vážně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, a že si tuto smlouvu
důkladně přečetly, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

6. Tato smlouva bude uveřejněna v Registru smluv v případě, že splňuje podmínky
uveřejnění dle výše uvedeného zákona.

Zápis do Registru smluv bude dále obsahovat tyto údaje: identifikaci smluvních stran
dle označení v záhlaví této smlouvy, vymezení předmětu smlouvy, cenu pro 
uveřejnění bez DPH, datum podpisu smlouvy. 

Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství. 

Uveřejnění smlouvy provede Slezské zemské muzeum (dále jen "povinná strana"). 
O datu uveřejnění smlouvy bude druhá smluvní strana informována prostřednictvím 

datové schránky, či e-mailu. 
Účinnost této smlouvy nastává dnem uveřejnění této smlouvy v Registru smluv. 
V případě, že povinná strana neuveřejní tuto smlouvu v Registru smluv do 14 dnů od 

jejího podpisu, má právo tuto smlouvu uveřejnit v Registru smluv druhá smluvní 
strana. 

Strana 4 (celkem 5) 



v 
?Z . 1/ . t/ o tf t 

V Opave dne: ............................... . 
Číslo jednací: SZM/002572/2018/OSV  

- -
I 
GRAPHIC STUDIO 

fLčS o�uK PRINT SERVICES 

,,a 

Aleš Orlík s.r.o.

Vodárenská 6A, 7 4 7 07 OPAVA 7

č: 061 67 616 \ otč: cz 061 67 616

Aleš Orlík 
za zhotovitele 

·-- ezské zemské muzeum 
Mgr. Jana Horáková 

ředitelka 
za objednatele 

Strana 5 (celkem 5 




